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28 marca 2008

Oczyszczalnie z PROW

W ramach działania  „Podstawowe usługi  dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”  w PROW
2007-2013  mogą  być  realizowane  projekty  dotyczące  budowy  oczyszczalni
zagrodowych.  Wiele  jednak  zależy  od  charakterystyki  zabudowy  w  gminie  oraz
odpowiedniego  uzasadnienia  wniosku  –  czytamy  w  wyjaśnieniach  ministerstwa  rolnictwa.

W ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w PROW 2007-2013 mogą być
realizowane projekty dotyczące budowy oczyszczalni zagrodowych. Wiele jednak zależy od charakterystyki
zabudowy w gminie oraz odpowiedniego uzasadnienia wniosku – czytamy w wyjaśnieniach ministerstwa
rolnictwa.

Odpowiedź, której udzielił resort rolnictwa dotyczy możliwości realizacji w gospodarstwach indywidualnych projektów z
zakresu gospodarki wodno-ściekowej oraz wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

Zdaniem  MRiRW  wszystko  zależy  od  istniejących  warunków:  „W  miejscowościach  wiejskich  o  zwartej  zabudowie
stosowanie  oczyszczalni  zagrodowych  byłoby  nieuzasadnione.  Rozwiązanie  takie  byłoby  kosztowniejsze  i  bardziej
kłopotliwe w eksploatacji niż kanalizacja zbiorcza”.

Inaczej  wygląda  sytuacja  przy  bardzo  rozproszonej  zabudowie,  a  szczególnie  w  tzw.  przysiółkach  czy  koloniach  i
pojedynczych gospodarstwach oddalonych od wsi – wówczas jedynym uzasadnionym ekonomicznie rozwiązaniem może
być oczyszczalnia zagrodowa – wyjaśnia ministerstwo rolnictwa.

Resort dodaje jednak, że tego typu przedsięwzięcia mogą być realizowane jako inwestycje samorządowe na gruntach
prywatnych, pod warunkiem, że gmina uzasadni celowość takiego rozwiązania.

W ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW 2007-2013 wspierane będą
trzy kategorie projektów:
– w zakresie gospodarki wodno–ściekowej,
– w zakresie tworzenia systemu zbioru, segregacji, wywozu odpadów komunalnych,
– w zakresie wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

Maksymalna wysokość pomocy na realizację operacji w jednej gminie, w okresie realizacji PROW 2007-2013, nie może
przekroczyć:
– 4 mln zł (projekty wodno–ściekowe),
– 200 tys. zł (projekty w zakresie zbioru, segregacji, wywozu odpadów komunalnych;
– 3 mln zł (projekty energetyczne).

Poziom pomocy ze środków EFFROW dla całej  osi  3 wynosi  maksymalnie 75 proc.  kosztów kwalifikowalnych inwestycji.
Natomiast, co najmniej 25 proc. kosztów kwalifikowalnych pochodzi ze środków własnych beneficjenta.
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